

Oggetto: **"procedura ristretta per l'affidamento esternalizzato della logistica farmaceutica"**

CHIARIMENTI

1. Domanda

Il magazzino attualmente in uso è dotato di tutte le autorizzazioni del caso da esclusione dell'autorizzazione 219 (agibilità antincendio sicurezza ecc)

Risposta

Si

2. Domanda

Il magazzino è dotato di un sistema antintrusione e collegato remoto?

Risposta

Si

3. Domanda

Attualmente all'interno del magazzino sono presenti mezzi di proprietà dell'ASL (muletti, trans pallet, celle frigo, frigoriferi)?

Risposta

NO

4. Domanda

Quante persone sono attualmente impiegate all'interno del magazzino? E quale contratto nazionale è attualmente applicato?

Risposta

Il N. degli operatori impiegati rientra nelle modalità organizzative dell'Affidatario. Il contratto attualmente applicato è quello degli operatori della "Logistica"

5. Domanda

Quanti automezzi e di quale tipologia sono attualmente utilizzati per la consegna ai centri di costo?

Risposta

Il numero e la tipologia degli automezzi utilizzati rientra nelle modalità organizzative dell'Affidatario

6. Domanda

Preso atto che la proprietà dell'immobile è di un soggetto privato, e che l'ASL è conduttore all'interno di un contratto di locazione, a che titolo subentrerebbe l'eventuale aggiudicatario? Come subconduttore o direttamente nel rapporto principale e quindi come conduttore? Quali sono i termini dell'attuale contratto? (corrispettivi, obbligazioni accessorie, utenze ecc). E' possibile disporre di copia del contratto di locazione attualmente in essere?

Risposta

L'aggiudicatario subentrerebbe come sub-conduttore. L'attuale contratto di locazione scade il 30.06.2011, con possibilità di rinnovo per 6 anni. L'importo della locazione è di ca. 94.000 euro/anno, oltre IVA

7. Domanda

Atteso l'obbligo di conservazione del posto di lavoro si chiede di conoscere l'organico del personale attualmente utilizzato all'interno del magazzino e per le attività amministrative, il CCNL di riferimento, gli orari settimanali (part time percentuale o full time) e i livelli di inquadramento e le qualifiche del personale?

Risposta

vedi quesito 4

8. Domanda

Il sopraesposto quesito vale anche per il personale dedicato alle attività di consegna dei prodotti (trasporto e consegna)?

Risposta

vedi quesito 4. Il contratto applicato è quello degli "Autotrasportatori"

9. Domanda

I carrelli di movimentazione interna al magazzino sono di proprietà dell'ASL e verranno dati in comodato d'uso gratuito?

Risposta

NO

10. Domanda

11. Le celle frigorifere interne al magazzino sono di proprietà dell'ASL e verranno date in comodato d'uso?

Risposta

NO

12. Domanda

Si chiedono chiarimenti circa la planimetria attuale magazzino indicazione dettagliata delle aree (ricevimento, spedizione, deposito farmaci, deposito dispositivi, ecc.)
Dettaglio attrezzature (scaffali, frigoriferi, celle frigo, uffici, ecc.)

Risposta

La planimetria è disponibile solo su supporto cartaceo

13. Domanda

Si chiedono chiarimenti circa la proprietà delle attrezzature

Risposta

vedi quesiti 3, 9 e 10

14. Domanda

Dovendo valutare se utilizzare l'attuale magazzino chiediamo di conoscere i contenuti dei contratti di affitto e subaffitto esistenti

Risposta

vedi quesito 6

15. Domanda

Le attrezzature presenti nel magazzino attuale (impianto climatizzazione, scafalature leggere e pesanti, celle frigo, box uffici) sono di proprietà dell'ASL o comunque rientrano nella disponibilità della stessa a titolo diverso?

Risposta

vedi quesiti 3, 9 e 10

16. Domanda

Si chiede conferma che, nel caso in cui venga utilizzato il magazzino attuale, le attrezzature in esso contenute siano utilizzabili e comprese nel canone di affitto?

Risposta

vedi quesiti 3, 9 e 10

17. Domanda

Dovendo valutare se utilizzare l'attuale magazzino , chiediamo di conoscere i contenuti dei contratti di affitto e subaffitto esistenti?

Risposta

vedi quesito 6

18. Domanda

Le attrezzature presenti nel magazzino attuale (impianto di climatizzazione, scafalature leggere e pesanti, celle frigo, box uffici) sono di proprietà dell'ASL o comunque nella disponibilità della stessa a titolo diverso?

Risposta

vedi quesiti 3, 9 e 10

**Il Responsabile della S.C.
Provveditorato e Economato**
(Dott. Giovanni Frandi)